
 

  

Tematisk Erhvervsorienteret Brobygning og OSO - TEBO. 
- obligatorisk for 10. årgang 

 
 
 
English below 
 
Kære kommende elever i 10. årgang 2024-25. 
Vi har udviklet en ny form for brobygning, som vi kalder Tematisk Erhvervsorienteret Brobygning 
og OSO - forkortes til TEBO.  
Forløbet giver dig både indsigt i forskellige ungdomsuddannelser og i forskellige erhverv, og du 
vælger selv hvilken branche eller ”verden”, som du har interesse i.  
 
Vi har desuden flettet den Obligatoriske Selvstændige Opgave OSO ind i forløbet og håber, at det 
også giver en bedre mulighed for at reflektere erfaringerne fra TEBO ifht. dit valg af videre 
uddannelse og branche.  
  
Vi samarbejder med UU-Center Vesthimmerland og en række ungdomsuddannelser, som alle skal 
have planlagt det kommende skoleår.  
 
Derfor må vi bede dig om at vælge 1. og 2. prioritet i TEBO forløbet inden den 6. juni. 
Man vælger ved at gå på Skoleplan –> Undersøgelser –> Spørgeskema.  
 
Der kan ikke foretages omvalg på TEBO, da vi afleverer søgetal til samarbejdsskoler allerede i 
juni. Så tag en god snak hjemme inden du træffer valget. 
I kan finde mere information om TEBO forløbet her TEBO | Ranum Efterskole College 
 
 
 
Dear students in 10th grade 2024-25.  
We have developed a new programme called TEBO that gives you an insight into different 
secondary education programmes as well as different professions, and you choose which sector or 
"world" you are interested in. 
We have also woven the Compulsory Independent Assignment 'OSO' into the program, and hope 
that this will also give you a better opportunity to reflect on the TEBO experience in relation to your 
choice of further education and industry. 
We work together with the UU-Center Vesthimmerland and a number of secondary schools, all of 
which we need to plan for the coming school year. 
 
Therefore, we must ask you to choose your 1st and 2nd priority in the TEBO program. 
before 6 th of June. 
 
You choose by going to Skoleplan -> Surveys -> Questionnaire. 
 
No re-selections can be made for TEBO, so have a good chat at home before making your choice. 
You can find more information about the TEBO here TEBO | Ranum Efterskole College 
 
Med venlig hilsen / Best regards 
  
Ranum Efterskole College 
 
 

https://www.ranumefterskole.dk/tebo/
https://www.ranumefterskole.dk/tebo/


 

 
Den lilla verden er handlens og økonomiens 
verden. Du vil blive præsenteret for emner, 
aktiviteter og undervisning, der tager sigte på 
jobs inden for salg og service, økonomi, 
revision og finansiering, men også iværk-
sætteri og ledelse. Forløbet vil føre dig rundt 
i praktisk-faglige inden for f.eks. 
detailhandlen, til det mere teoretiske inden 
for økonomistyring og virksomhedsledelse. 
Business, medier og administration. Butik, 
serviceassistent, sælger, iværksætter, leder, 
advokat, revisor, shipping etc. 
I samarbejde med: HHX (Marketing og 
Management), HHX (Innovation og 
Iværksætteri), HHX (sprog), HF, EUD. 
Praktikbesøg i bl.a. handels virksomhed. 

 
Platinium high tech verden - er 
teknologiens verden. Forløbet undersøger, 
dels hvordan teknologier anvendes i en lang 
række forskellige arbejdsprocesser fra 
håndværk og landbrug til ingeniørkunst og 
forskning, og dels hvordan teknologier 
konstrueres af f.eks. smeden eller software- 
udvikleren. Science, teknologi og Creator.  
Ingeniør, programmør, arkitekt, pilot, miljø, 
tømrer, VVS, murer, elektriker, mekaniker. 
I samarbejde med: EUX (automatik og 
proces), EUX/EUD (mekaniker), STX/HF 
(robotter og matematik), HTX. 
(computerscience og gaming), HTX 
(industrielt design). Praktikbesøg på 
produktions- og ingeniørvirksomhed. 

 
Den internationale verden omhandler 
problemstillinger på den globale skala. Hvad 
binder os sammen som mennesker på tværs 
af landegrænser, og hvilke udfordringer for 
samarbejde om de store spørgsmål stiller 
nationale særinteresser og kulturforskelle 
os i?  
Politik, medier og handel. Jurist, 
korrespondent, journalist, politiker, diplomat 
etc. 
I samarbejde med: HHX (international), STX 
(politiker- Praktikbesøg på IB Viborg (2 dage). 
 

 
Den Blå Verden handler de maritime fag og 
sikkerhed. Hvis du har en drøm om at 
arbejde som Skibsfører, lods, dykker, reder, 
marine biolog, maskinmester, søværnet, 
fiskeri etc., så er får du her en mulighed at 
prøve det af. Det maritime uddannelser giver 
mulighed for at arbejde i brancher hvor der 
er stor indflydelse, rejsemuligheder og god 
indtjening. I samarbejde med: HF Søfart, 
Martec, Himmerlands Erhvervs- og 
Gymnasieuddannelser. 
Praktikbesøg på maritim virksomhed. 

  
 
 
 
 
 
 
Den hvide verden handler om sundhed, 
mennesker og velfærd. Ved hjælp af 
praktiske øvelser vil vi undersøge hvordan 
kroppen fungerer og udvikler sig, hvorfor vi 
bliver syge og hvad der kan gøres når der 
optræder fejl i en organisme. 
Sundhed, mennesker og velfærd. Social- og 
sundhedsassistent, sygeplejerske, læge, 
lærer, pædagog, psykolog, fysioterapeut etc. 
I samarbejde med: STX, HF, HTX, SOSU 
Nord, praktikbesøg i sundhedssektoren eller 
den pædagogiske sektor. 

 
Den grønne verden handler om miljø, 
landbrug og fødevarer, og hvordan de 
forskellige interesser kan forenes med 
hinanden. Vil du være med til at løse nogle af 
disse problemstillinger i fremtiden?  
Natur og fødevarer. Dyrepasser, landmand, 
dambrug, dyrlæge, mejerist, slagter, 
gastronom, biolog, fødevaretekniker 
I samarbejde med: STX/HF (Økologi/genetik/ 
bioscience), Landbrugsskole, EUD 
(Gastronom/ Ernæringsassistent). 
Praktikbesøg på landbrug- og 
fødevarevirksomhed. 

  
 
 
 
 
 
 
Den musisk-kreative verden. Kreativitet 
betyder evnen til at få nye idéer og kunne 
udtrykke dem. I den musisk-kreative verden 
arbejdes der med kreativitet fra rigtig mange 
forskellige vinkler. Forløbet tilbyder blandt 
andet et intensivt spring ind i 
animationsfilmens verden, hvor der arbejdes 
kreativt med hele processen fra idéudvikling, 
dramaturgi og historie-fortælling til færdig 
animationsfilm 
Kunst, musik og drama. Musiker, skuespiller, 
grafisk design, animation, kunstner, forfatter, 
make-up-artist, frisør og dekoratør. 
I samarbejde med: Vesthimmerlands 
Gymnasium (musik) og HF Kreativ i Viborg.  

 
 
 
 
 
 

 
 
Obligatory Careers Project. Only non-danish 
and English speaking students. In this 
project the students explore potential 
careers which they might be interested in 
pursuing in the future. With guidance from 
mentors.  
School visit at a Danish International IB 
school. 

 
 

Uddannelsesafklaring og praktik er for dig 
som er helt i tvivl om dit uddannelsesvalg og 
hvis du ikke kan se dig i nogen af de 
forskellige verdener. 
Du får studievejledning og besøger bl.a. 
skoleformerne FGU, EUD og HF. Her får du en 
præsentation af skolernes fokus. Dernæst er 
der 3 dages praktik i en virksomhed i 
Vesthimmerland.  
Du forbereder dig på besøg og praktik inden 
og laver den selvstændige obligatoriske 
opgave, OSO, efterfølgende. 

 


